[image: image1.png]

	МЕЖМУНИЦИПАЛЬНЫЙ ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

БИРОБИДЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

18 октября 2021 г. № 261

Муниципальное образование «Биробиджанский муниципальный район»

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.10.2021 № 750

         г. Биробиджан

О внесении изменений в муниципальную программу «Комплексное развитие сельских территорий Биробиджанского муниципального района на 2020 - 2024 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района от 14.10.2019 № 740

Администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Комплексное развитие сельских территорий Биробиджанского муниципального района на 2020 - 2024 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района от 14.10.2019 № 740 «Об утверждении муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий Биробиджанского муниципального района» на 2020 – 2024 годы», следующие изменения:

1.1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы» строку «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств местного бюджета и прогнозную оценку расходов федерального бюджета, областного бюджета, внебюджетных средств на реализацию целей муниципальной программы, в том числе по годам», изложить в следующей редакции:
	«Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств местного бюджета и прогнозная оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, внебюджетных средств на реализацию целей муниципальной программы, в том числе по годам
	Общий объем финансирования на реализацию программы составит 5272,4 тыс. рублей, в том числе:

- средства местного бюджета – 622,1 тыс. рублей;

- средства областного бюджета – 4650,3 тыс. рублей.

Финансирование по годам:

2020год – 2352,8 тыс. рублей, в том числе:

- 18,5 тыс. рублей за счет средств местного бюджета;

- 2334,3 тыс. рублей за счет средств областного бюджета;

2021 год – 2316,0 тыс. рублей, в том числе:

- 2316,0 тыс. рублей за счет средств областного бюджета;

2022 год - 251,8 тыс. рублей за счет средств местного бюджета;

2023 год - 100,0 тыс. рублей за счет средств местного бюджета;

2024 год - 251,8 тыс. рублей за счет средств местного бюджета.».

1.2. В разделе 4 «Перечень показателей (индикаторов) муниципальной программы» таблицу 1 «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области «Комплексное развитие сельских территорий Биробиджанского муниципального района на 2020 – 2024 годы», изложить в следующей редакции:

«Таблица 1

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы

муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области «Комплексное развитие

сельских территорий Биробиджанского муниципального района

на 2020 - 2024 годы»
	№

п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Ед. измерения
	Значение показателей

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Комплексное развитие сельских территорий Биробиджанского муниципального района на 2020 - 2024 годы

	1.
	Ввод (приобретение) жилья для граждан, проживающих на сельских территориях
	количество граждан
	3
	3
	0
	2
	2
	3

	2.
	Проведение обустройства объектов малых архитектурных форм на территории Биробиджанского муниципального района.
	количество объектов
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	3.
	Установка  объектов освещения на территории Биробиджанского муниципального района
	количество объектов
	0
	0
	22
	0
	0
	0.».

1.3. В разделе 7 «Система программных (подпрограммных) мероприятий» таблицу 2 «Мероприятия муниципальной программы», изложить в следующей редакции:

«Таблица 2

Мероприятие муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участники
	Срок реализации
	Ожидаемый результат в количественном измерении
	Последствия не реализации муниципальной программы, подпрограммы

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Комплексное развитие сельских территорий Биробиджанского муниципального района на 2020 - 2024 годы»

	1.
	Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях
	Управление сельского хозяйства администрации Биробиджанского муниципального района
	2020 - 2024
	Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской на сельских территориях:

- 2020 год – 3 семьи;

- 2021 год - 0 семей;

- 2022 год - 2 семьи;

- 2023 год - 2 семьи;

- 2024 год - 3 семьи.
	Миграция сельского населения в города

	2.
	Выполнение работ по освещению территории муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» (не менее 250)
	Администрация Биробиджанского муниципального района
	2021
	22
	Миграция сельского населения в города

	3.
	Приобретение и монтаж малых архитектурных форм на территории муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» (не менее 11)
	Администрация Биробиджанского муниципального района
	2021
	4
	Миграция сельского населения в города.».

1.4. Раздел 10 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«10. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

Общий объем финансирования на реализацию программы составит 5272,4 тыс. рублей, в том числе:

- средства местного бюджета – 622,1 тыс. рублей;

- средства областного бюджета – 4650,3 тыс. рублей.

Финансирование по годам:

2020 год – 2352,8 тыс. рублей, в том числе:

- 18,5 тыс. рублей за счет средств местного бюджета;

- 2334,3 тыс. рублей за счет средств областного бюджета;

2021 год – 2316,0 тыс. рублей, в том числе:

- 2316,0 тыс. рублей за счет средств областного бюджета;

2022 год - 251,8 тыс. рублей за счет средств местного бюджета;

2023 год – 100,0 тыс. рублей за счет средств местного бюджета;

2024 год - 251,8 тыс. рублей за счет средств местного бюджета.

Таблица 4

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области за счет средств местного бюджета «Комплексное развитие сельских территорий Биробиджанского муниципального района на 2020 - 2024 годы»
	«№

п/п
	Наименование муниципальной программы, мероприятия программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	Всего
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Комплексное развитие сельских территорий Биробиджанского муниципального района на 2020 - 2024 годы»
	Ответственный исполнитель - управление сельского хозяйства администрации муниципального района;

участники – управление сельского хозяйства администрации Биробиджанского муниципального района, администрация Биробиджанского муниципального района

	622,1
	18,5
	0,0
	251,8
	100,0
	251,8

	1.
	Мероприятие «Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях»
	Управление сельского хозяйства администрации Биробиджанского муниципального района
	604
	1003
	0300100000
	622,1
	18,5
	0,0
	251,8
	100,0
	251,8

	1.1.
	Реализация мероприятия «Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях»
	Управление сельского хозяйства администрации Биробиджанского муниципального района
	604
	1003
	0300103170
	603,6
	0,0
	0,0
	251,8
	100,0
	251,8

	604
	1003
	03001L5760
	18,5
	18,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Основное мероприятие «Выполнение работ по освещению территории муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» (не менее 250)»
	Администрация Биробиджанского муниципального района
	601
	0409
	0300600000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.
	Выполнение работ по освещению территории муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» (не менее 250)
	Администрация Биробиджанского муниципального района
	601
	0409
	0300603176
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Основное мероприятие «Приобретение и монтаж малых архитектурных форм на территории муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» (не менее 11)»
	Администрация Биробиджанского муниципального района
	601
	0503
	0300500000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	601
	0801
	0300500000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1.
	Приобретение и монтаж малых архитектурных форм на территории муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» (не менее 11)
	Администрация Биробиджанского муниципального района
	601
	0503
	0300503175
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	601
	0801
	0300503175
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Таблица 5

Информация

о ресурсном обеспечении муниципальной программы за счет средств местного бюджета и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального бюджета, областного бюджета, внебюджетных источников

«Комплексное развитие сельских территорий Биробиджанского муниципального района на 2020 – 2024 годы»
	№

п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, мероприятия подпрограммы, ведомственной целевой программы
	Источники ресурсного обеспечения
	Код бюджетной классификации
	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	Всего
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3

	4
	5
	6
	7
	8
	9

	«Комплексное развитие сельских территорий Биробиджанского муниципального района на 2020 - 2024 годы»
	Всего

	5272,4
	2352,8
	2316,0
	251,8
	100,0
	251,8

	Местный бюджет

	622,1
	18,5
	0,0
	251,8
	100,0
	251,8

	Областной бюджет

	4650,3
	2334,3
	2316,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Другие привлеченные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.
	Мероприятие «Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях»
	Всего

	2956,4
	2352,8
	0,0
	251,8
	100,0
	251,8

	Местный бюджет
	604
	1003
	0300100000
	320
	622,1
	18,5
	0,0
	251,8
	100,0
	251,8

	Областной бюджет
	604
	1003
	0300100000
	320
	2334,3
	2334,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Другие привлеченные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.
	Реализация мероприятия «Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях»
	Всего

	2956,4
	2352,8
	0,0
	251,8
	100,0
	251,8

	Местный бюджет
	604
	1003
	0300103170
	320
	603,6
	0,0
	0,0
	251,8
	100,0
	251,8

	604
	1003
	03001L5760
	320
	18,5
	18,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	604
	1003
	03001L5760
	320
	2334,3
	2334,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Другие привлеченные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Основное мероприятие «Выполнение работ по освещению территории муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» (не менее 250)»

	Всего

	500,0
	0,0
	500,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	601
	0409
	0300600000
	000
	500,0
	0,0
	500,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Другие привлеченные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.
	Выполнение работ по освещению территории муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» (не менее 250)
	Всего

	500,0
	0,0
	500,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	601
	0409
	0300603176
	240
	500,0
	0,0
	500,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Другие привлеченные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Основное мероприятие «Приобретение и монтаж малых архитектурных форм на территории муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» (не менее 11)»

	Всего

	1816,0
	0,0
	1816,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	601

	0503

	0300500000

	000

	1016,0

	0,0

	1016,0

	0,0

	0,0

	0,0

	601
	0801
	0300500000
	000
	800,0
	0,0
	800,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Другие привлеченные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1.
	Приобретение и монтаж малых архитектурных форм на территории муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» (не менее 11)»
	Всего

	1816,0
	0,0
	1816,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	601
	0503
	0300503175
	240
	1016,0
	0,0
	1016,0
	0,0
	0,0
	0,0

	601
	0801
	0300503175
	240
	800,0
	0,0
	800,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Другие привлеченные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Таблица 6

Структура финансирования муниципальной программы муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области по направлениям расходов «Комплексное развитие сельских территорий Биробиджанского муниципального района на 2020 - 2024 годы»
	Источники и направления расходов
	Расходы (тыс. рублей), годы

	Всего
	в том числе по годам

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	ВСЕГО
	5272,4
	2352,8
	2316,0
	251,8
	100,0
	251,8

	Местный бюджет
	622,1
	18,5
	0,0
	251,8
	100,0
	251,8

	Областной бюджет
	4650,3
	2334,3
	2316,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Другие источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	КАПИТАЛЬНЫЕ ВЛОЖЕНИЯ

	Местный бюджет

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Другие источники

	НИОКР

	Местный бюджет

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Другие источники

	ПРОЧИЕ РАСХОДЫ
	5272,4
	2352,8
	2316,0
	251,8
	100,0
	251,8

	Местный бюджет
	622,1
	18,5
	0,0
	251,8
	100,0
	251,8

	Областной бюджет
	4650,3
	2334,3
	2316,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Другие источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0.»

2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации муниципального района                                                                                  М.А. Семёнов
Сообщение о возможном установлении публичного сервитута

В соответствии со статьей 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации администрация муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области информирует, что в связи с обращением акционерного общества «Дальневосточная распределительная сетевая компания» рассматривается ходатайство об установлении публичного сервитута в целях размещения объекта электросетевого хозяйства их неотъемлемых технологических частей, необходимых для подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно- технологического обеспечения.

Описание местоположения земельного участка, в отношении которого испрашивается публичный сервитут: в границах кадастровых кварталов: 79:04:3600008, 79:04:3600009, части земельного участка с кадастровым номером 79:04:3600009:49, площадью 207 кв.м, местоположение: с. Птичник, Птичнинское сельское поселение, Биробиджанский муниципальный, район, ЕАО, в целях размещения объекта электросетевого хозяйства для осуществления технологического присоединения к сетям инженерно- технологического обеспечения категория земель: земли населенных пунктов, границы публичного сервитута представлены в графическом описании.

Для ознакомления с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута, а также для подачи заявлений обращаться в отдел по управлению муниципальным имуществом администрации Биробиджанского муниципального района по адресу: г. Биробиджан,  ул. Пушкина, д. 5 «б», каб. 101.

Время приема заинтересованных лиц: понедельник – четверг с 08.00 до 12:00.

Заинтересованные лица, а также правообладатели земельного участка, если их права не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости, могут подать  заявление об учете прав (обременений прав) на земельный участок с приложением копий документов, подтверждающие эти права (обременения прав), с указанием почтового и (или) адреса электронной почты) в течение 30 дней со дня размещения настоящего сообщения о возможном установлении публичного сервитута на официальном сайте муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области (www.br.eao.ru).

Заявления подаются или направляются гражданином или юридическим лицом по их выбору лично или посредствам почтовой связи на бумажном носителе либо в форме электронных документов (скрепленных электронно-цифровой подписью) с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по электронному адресу: kumi_bir_rn@post.eao.ru.

Срок подачи заявлений об учете прав на земельные участки – по 15.11.2021.
***

	ИЗВЕЩЕНИЕ О проведении собрания о СОГЛАСОВАНИИ

МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

	Кадастровым инженером Панова Евгения Владимировна, (ООО «Гелиос»), почтовый адрес: ЕАО, г. Биробиджан, пр. 60-летия СССР, 3. E-mail: gelios-bir@mail.ru. Контактный телефон 4-08-30, номер регистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность 6101.

Выполняются кадастровые работы в отношении земельного участка с кадастровым номером 79:04:0504008:37, расположенного по адресу: ЕАО, Биробиджанский район, СОТ Красный Восток, ул. Строительная, уч. 247.

Заказчиком кадастровых работ является, Отдел по управлению муниципальным имуществом администрации Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области, находящийся по адресу: ЕАО, г. Биробиджан, ул. Пушкина, дом 5б, тел. 2-10-12.

Смежный земельный участок, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение границы: Кадастровый номер: 79:04:0504008:50 (ЕАО, Биробиджанский район, СОТ Красный Восток, ул. Сосновая, уч. 262).
Собрание по поводу согласования местоположения границ состоится по адресу: ЕАО, г. Биробиджан, пр. 60-летия СССР, 3, «18» ноября 2021 г. в 11 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: ЕАО, г. Биробиджан, пр. 60-летия СССР, 3.

Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются с «18» октября 2021 г. по «18» ноября 2021 г. Обоснованные возражения о местоположении границ земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана принимаются с «18» октября 2021 г. по «18» ноября 2021 г, по адресу: ЕАО, г. Биробиджан, пр. 60-летия СССР, 3.
При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 ст. 40 Федерального закона от 24.07.2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

Межмуниципальный информационный бюллетень Биробиджанского муниципального  района

Учредитель – представительный орган муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» - Собрание депутатов

Главный редактор – Рукомеда Е.М.
Время/дата подписания в печать – 14:50/ 18.10.2021
Тираж – 130   экз.

Распространяется бесплатно. Адрес редакции – г. Биробиджан ул. Пушкина 5 «Б»